Resolução n° 08, de 30 de junho de 2021

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE CONTAS RECURSO FEDERAL/FNAS
EXERCÍCIO 2020.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  CMAS, no uso das sua atribuições

legais, conferidas pela Lei Municipal n° 2390/2016, conforme deliberação na Ia Reunião

Extraordinária, realizada em 30 de junho de 2021, registrada na Ata correspondente,

RESOLVE:

Art. Io - Aprovar, após apresentação pela Secretaria de Desenvolvimento Social/PMSS, a Prestação

de Contas -  exercício fiscal de 2020, que trata dos recursos repassados pelo Ministério da

Cidadania/SNAS ao Município de São Sebastião, para operacionalização de programas, projetos,

serviços e benefícios de Proteção Social Básica, Proteção Social Especial -  Média e Alta

Complexidade, IGD-SUAS, AEPETI e Programa Bolsa Família.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.